
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín    tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4 www.kojetin.cz/kpss 

 
 
 
Zápis z veřejného setkání konaného dne 10.6.2014, v 10:00 hod. v Centru denních služeb 
Kojetín, Charity Kojetín v rámci procesu komunitního plánování sociálních služeb ve městě 
Kojetín  
 
 
Setkání se zúčastnilo 12 zájemců o sociální služby. Za MěÚ Kojetín byla přítomna koordinátorka KPSS A. 
Přehnalová. Dále byli přítomni pracovníci Charity Kojetín: ředitelka Charity Kojetín H. Gračková, vedoucí 
Centra denních služeb p. Němčáková, vedoucí Azylového domu pro matky s dětmi p. Zatloukalová, vedoucí 
rodinného klubu Mgr.Zdařilová. 
 
Setkání přivítáním přítomných zájemců zahájila ředitelka Charity Kojetín p. Gračková. Koordinátorka KPSS 
A. Přehnalová zúčastněné informovala o procesu KPSS, který ve městě Kojetíně probíhá od roku 2008 a 
podrobněji objasnila opatření 2. komunitního plánu sociálních služeb města Kojetína na období let 2012-
2016. Ke sdělenému nastala diskuse, ze které vyvstaly níže uvedené připomínky.       
 

� p. Vavříková pečující o svou matku, se kterou tráví celý den, má zájem o službu osobní asistence 
nebo odlehčovací služby 

� sděleno, že služby osobní asistence jsou v Kojetíně poskytovány Oblastní charitou Kroměříž, 
odlehčovací služby na území Kojetína nejsou poskytovány žádnou organizací, na území kraje je jich 
nedostatek  

� p. Gračková, ředitelka Charity Kojetín, doplnila, že Charita Kojetín, Centrum denních služeb, má 
zájem poskytovat pobytové odlehčovací služby, pro nedostatek finančních prostředků je zvažováno 
začít registrací terénních odlehčovacích služeb a později začít provozovat odlehčovací služby 
pobytové 

� Služby osobní asistence nabídla p. Rašková, bývalá zdravotní sestra, která je má v úmyslu začít 
poskytovat od srpna 2014 
 

Hromadné připomínky:  

 
� V DPS J. Peštuky chybí nástěnka Charity Kojetín 
� V Kojetíně je nedostatek odpadkových košů 
� Špatný stav laviček v celém Kojetíně 
� Na opěradlech laviček se sedá, měla by se na to zaměřit MěP Kojetín 
� Chybí stromy na náměstí pro odpočinek ve stínu 
� Na novém náměstí by bylo vhodné umístit lavičky pod stromy 
� Akce Centra denních služeb Kojetín nejsou využívány obyvateli z DPS 
� Dotazy na budovu OSP a ubytovávání společensky nepřizpůsobivých v centru města  

 
 
 
 
Zapsala: Alice Přehnalová       
 
 
 
 


